
Hind 15 senti . 

EESTI C n A n f l f f f?T|T 
Toimetus ja ta l i tus : Tallinn, Uus tän. 24. Postkast 70. Telefon 9-28. :-: Tellimise hind: aa s t a peä le 6 krooni, kuus 60 sent i . 

Eesti Spordileht ilmub reedeti. 

Nr. 30. Reedel, 15. augustil 1930. a. XI. aastakäik. 

Eesti jäi Darmstadtis ühe kohaga, 
Üliõpilaste meistrivõistlustel suutis Feldman kettas teiseks tulla. 

Tänavu tulid pidamisele neljandad üliõpilaste 
maailmameistrivõistlused, millest osa võtsid 18 
rahvust kelle seas ei puudunud Eesti oma lähe
male naabrite Soome, Läti ja Poolaga. Esma
kordselt peeti võistlused Varssavis, siis Hoomas 
ja Pariisis, kuna nüüd korraldajaks oli Saksa
maa ja võistlused peeti Darmstadtis. Eesti värve 
kaitsesid ainult k o l m meest. Need oli L a s u 
ja K l e i n b e r g tennises ja I . F e 1 d m a n 
kergejõustikus. Needki mehed sõitsid kohale 
vist omal kulul või toetusega, kuna ülikool ja 
selle organisatsioonid ainelist võimalust ei leid
nud meeste saatmiseks. Kõige tugevamini oli 
esindatud Saksa, kellel ei olnud vaja osavõtmi
seks erilisi kulusid teha. Ka olid teised maad 
suuremal arvul mehi ning naisi välja pannud 
ning sellepärast ka sakslastel ülivõimas võit 
mängudel. 

Eestlaste käsi käis võistlustel õige kurvalt. 
Tennisvõistlustel löödi Lasn ja Kleinberg varsti 
välja ja nad pidid leppima teiste heitluste jälgi
misega. Feldman esines kuulitõukes ja kettahei
tes ning sealgi põdes ta nähtavasti „lambi-
palavikku," mispärast ei pääsenud kuulis ko
hale. Küll suutis ta .kettas saada 2. koha ja 
sellega tuua Eestile 5 punkti. Meie naaber L ä t i 
suutis end võitjate ridadesse suruda meile tun
tud Dimze näol, kes oli kolmikmaavõistlusel ja 
politseinikkude võistlusel. 

Võistlused kestsid paar nädala t ning ära
tasid Darmstadt i kodanikkude seas suur t hu
vi, kuna vaa tamata halvadele ilmadele üksi
kutel võistlustel kuni 7000 inimest jälgimas r 

oli. Eri l is t tähelepanu .väärisid naiste alad / j ^ ^ 

Pahemal sakslane Körnig, kes üliõpilaste mängudel tuli 10Ö meetri jooksus meistriks. 
Paremal: silmapilk sama võistluse 110 meetri tõkkejooksu lõpust, kus alles viimastel meetritel 
võitjaks tuli jaapanlane Fudjita (teine paremalt.) 

rahul , kuna võistlused tublisti venisid j a ta- Sparbier Saksa) 3:39,4; 
gajärgi publikule teatavaks ei tehtud. Võist- -: 

lejad esinesid isegi vale numbri te all, mis 
küllaldast segadust tekitas. 

Zicgenfuss (Saksa) 

Ungari 4:24; Saksa 4:24,5; 

Ujumises olid tagajärjed: 
Szekely (Ungari) 

kui ka kergejõustik, kus esinesid Tall innat 
külas tanud Jaapan i üliõpilased-

Võistluste korraldamisega poldud alati 

4><100m£. teate; 
Itaalia 4:33,4. 

100 mt. seljali: Öhlvein (Saksa) 1:16,5; Bits^ 
key (Ungari) ; Frank (Saksa). 

400 mt vabalt: Gambi (Itaalia) 5:24; Bücl-
1:03,7; Steiner (Tshehhi) 1:03,8; Mendriky S^npo (Itaalia) ; Alberti (Itaalia). 
(Tshehhi) 1:04. 100 mt. seljali .naistele: Salgado (Prants.) 

100 mt. vabalt naistele: Salgado (Prants.) 1=30,8; Blondelau (Prants.) . 
1:20; Blondeau (Prants.) 1:26,8; Mohr (.Saksa 3X100 mt. eriteade: Saksa 3:45,8; Austria 
1:34,0. 3:50,2; Ungari 3:50,8; Itaalia 3:51,0. 

200 mt. rinnuli meestele: Weigmann (Saksa) 1500 mt. vabalt: Gambi (Itaalia) 21:53,8; 
Manzoni (Itaalia) 3:05,6; Hagness Bacigalupo (Itaalia) 22:53,8; Feher (Ungari) 

23:44; Roig (Prants.) 24:10, Vernitz (Saksa) 
200 nit., rinnuli naistele: Baer (Saksa) 3:31,5; 

Lätlane D i m z e, kes tuli Darmstadti võistlustel 
viievõistluses teiseks. Dimze teivashüppel. 

Eestlane K. Feldman, kes Darmstadti 
võistlustel kettaheites tuli teiseks. 

24:12,8. 
Veepallis olid tagajärjed: 

Saksa võitis Belgiat 14:1; Inglismaa — 
Prantsusmaad 9 :1 ; Ungari —. Inglismaad 10:1; 
Ungari —• Prantsusmaad 12:1. 

Neljanda ja. viienda koha pärast võistlesid 
Belgia ja Prantsusmaa; kusjuures võitis esimene 
4:0, kuna Belgia veel kaotuse oli saanud Inglis
maalt 3:0 näoil, millega viimased kindlustasid 
3. koha. Võidupärja pärast heitlesid Saksa ja 
Ungari, kusjuures võitis Saksa 3:0, tulles 
meistriks. 

Jalgpalli võit Itaalia mustasärklastele. 
Jalgpallis esinesid 4 meeskonda: Itaalia, Sak

sa, Prantsusmaa ja Luksemburg. Neist viimane 
võitis Prantsusmaad 3:2, kuna Prantsuse edasi 
tuhlis heitluses Saksale 4:2 juures l;alla vanduma 
pidi. Edasi võitis Itaalia meeskond, kes esines 
mustades sarkades, Luksemburgi meeskonda 
10:0. Itaalia meeskond lõi veel Saksat 2:1, kuna 
viimane mäng oli Itaalia ja Prantsuse vahel. 
Poolsaarel mehed pääsevad kergelt juhtimisele 
ja tõstavad vahekorra 9:0 peäle, mille järele 
3 min. enne lõppu prantslased auvärava saavad. 
Esimeseks tuli Itaalia, kellel väravate vahekord 
oli 21:2. Saksamaa tuli 2. kohale, kuna viimas
teks jäid Luksemburg ja Prantsuse. 

Tennises oli lõpulik järjestus: 
üksikmängus: de Stefäri (Itaalia), 2. Kuhl

mann (Saksa); 3. Dover (Inglise), 4. Sartorio 
(Itaalia). 

(Järg 3. küljel.) 
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40 miljonit senti 1932. a. mängudest Los Ängcies valmistub ö 10. olümpiaadiks. 
(Meie U. S. A. kaastööliselt). osavõtmiseks. 

Saksamaa Los Angelesi olümpiaadi kohta otsuse teinud. 
1932. aastal peetakse olümpia mängud 

esmakordselt Ameerikas, mis suuri rasku
si tekitab Euroopa maadele, kellel aineline 
võimalus puudub tarvilist arvu võistlejaid 
üle ookeani saata. Küll tehti viimasel 
olümpia komiteede kongressil otsuseks, et 
igas harus vähem osavõtjaid võib rahvuse 
poolt olla kui varem, kuid see ei aita palju 
kulusid kokku hoida, kuna summad kohu
tavalt kõrgele tõusevad. Ameerika olüm-

lele lisaks tulevad veel kulud varustuse, 
massaashi, elukindluste ja teised kulud. 

Sellekohaselt on siis sakslased juba 
oma kavad valmistanud. Kuigi määruste 
järele võistlustele võib saata kuni 192 
võistle j at-meest ja 35 naisvõistlejat^ ei 
pea nemad võimalikult nii suurt peret 
kulude pärast saata, vaid on seda arvu 
piiranud 105 sportlase peale, kelle hulgas 
on 13 naist. Lisaks tulevad veel arstid, 

Hiljuti avati Alslüiris uus staadion, mis peab kehakultuuri liikumist ka Aafrikas levitada ai
tama. Pildil staa dion ümbruskonnaga. 

pia komitee peasekretär Jack Farmeri aru
ande järele on nemad kõik teinud, et osa
võtmise kulud võimalikult vähendatud 
oleks. Nii annavad laevaliinid osavõtjate 
ülesaatmiseks 20 protsenti hinnaalandust. 
Ameerika raudteed, millega tuleb sõita 
New Yorgist Los Angelesi ja kus reis kes
tab 5 ööd-päeva, annavad hinnaalandust 40 
protsenti. Siiski on laevasõidu kulud 
edasi-tagasi 750—780 Saksa marka, kuna 
raudtee piletid maksavad 550 marka. 
Ameeriklased on ehitanud olümpia küla, 
kus on 40 barakki 80—100 voodiga. Küla 
asub staadionist umbes 10 minuti sõidu-
kaugusel staadioni ja mereranna vahel. 
Küla ülesehitamine läheb maksma miljon 
marka. Võistlejate toimetamine külast 
väljadele ja tagasi sünnib autobusidel ta
suta. 

Igal barakil on toad 4 voodiga, kuna 
peale selle on veel ruume ühe voodiga. Siis 
on seal vanni- ja tushitoad. 

Ehitatud on suur söögisaal, mida õh
tuti kasutatakse kinoetendusteks, kus võib 
näha päevaseid võistlusi. Söögisaali juu
res on hulk kööke, nii et iga rahvus võib 
oma tahtmise ja maitse järele enda poolt 
kaasa toodud koka poolt toite valmistada 
lasta. Külas elamisel võetakse iga osa
võtja peält kulude katteks 2 dollarit päe
vas. Kuna ameeriklaste arvestuse järele 
sportlased kuni 5 nädalat külas elada või
vad, siis võivad sportlased kaks nädalat 
enne võistluste algust sinna pääseda ja 
harjutusi pidada. 

Sakslaste arvestuse järele peaks iga 
mängudest osavõtja sportlase puhkus kest

ma 55 päeva. Mehe saatmise kuludeks 
võtavad sakslased 2500 Saksa marka, mil-
treenerid, kokad, massöörid ja teised, nii 
et kogu meeskonna osavõtjate arv tõuseb 
ikkagi 130 peale. 

Üksikutel aladel on osavõtjaid: 
Kergejõustik: 19 meest ja 6 naist; uju

mine: 12 meest ja 5 naist; vehklemine: 2 
meest ja 2 naist; võimlemine: 8 meest; 
ratsutamine: 5 meest; rattasõit: 4 meest; 
poksimine: 3 meest; maadlus: 4 meest; 
tõstmine: 4 meest; sõudmine: 12 meest; 
moodne viievõistlus: 3 meest; purjejahtide 
võistlus: 4 meest; hockey: 12 meest. 

Kogu selle meeskonna saatmise kulud 
tõusevad kogusumas sakslaste arvestuse 
järele 350.000 Saksa marga peale. Kui siia 
juurde arvata veel arstikulud ja teised ku
lud, nii et kogusummas kulud tõusevad 
450.000 marga peale, mis meie rahas teeb 
välja 40 miljonit senti ehk 400.000 krooni. 

Sakslased loodavad suurema summa 
raha saada valitsuselt, kuna osa spordi
seltsid korjanduse teel peavad andma. 

Kuivõrt suured kulud Saksamaal on ol
nud ühenduses olümpia mängudega, võib 
järeldada sellest, et viimastel mängudel 
oli nende kulu 833.000 marka, millest um
bes 500.000 marka läks ettevalmistuse ku
ludeks, mis eelolevate mängude juures 
jäävad ära. 

Kui suured on aga meie ainelised või
malused meeste saatmiseks ja kes on need 
tublid mehed, keda võib saata, arvestusega, 
et osavõtjad peavad kohtadele tulema ja 
rahvusele mõne punkti tooma? 

Ilusamaid linnu Californias — Los Angeles 
(inglita linn) valmistab hoolega 10-ks olümpi
aadiks modernsemais ajanõuetes. Vaidlemata 
õigus, et ilusamaid kohti kui Los Angeles — 
vähe leidub maa peäl. California on üldse nägusa
maid „regione" (paiku) ilmas, nii kliima kui ka 
luuleliste maastikkude ja mägestikkude poolest. 
Ega muidu siis „seitsme ilmaime" (kinoasutu-
sed) tööstused poleks koondunud sinna. Califor
nia rannad meelitavad lugematuid reisijaid igast 
ilmakaarest, mis võrduvad Vahemere ranniku loo
dusega Euroopas. Kõrged mäed tuletavad meelde 
Alpe. Ja peäle selle ükski inimene ei leia, et 
California kliima oleks palju teisem kui kodu
maal. Seal valitseb alaline kevad. Õitsev loodus 
on täis magusat lilleda aroomi. Vaikse ookeani 
lained melitavad kümneid tuhandeid nautijaid 
oma hõlma. Talv on kuiv ja tervisline. Niiskus 
peaaegu tundmatu. Välismaa sportlased leiavad 
alati end rahuldatud olevat sarnastes Iooduse-
vahenditest ja näitavad omi parimaid saavutusi.. 

Juuli- ja augustikuul, mil peetakse olümpi
aad, on rõõmustavam ja vastuvõetavam aeg aas
tas just välismaalastele kliima suhtes. J a Cali
fornia laht, mis paar kiin. linnast, on suur klii
ma reguleerija. 

Staadion, milles aset saavad leidma 105.000' 
pealtvaatajat, valmistatakse kõige modernse
mate nõuete kohaselt, milles esinevad kõik tar
visminevad platsid iga võistluse haru jaoks et
tenähtud võistluskavas. Staadioni kavand on 
juba valmis, mille ehitusega lähemial ajal algust 
tehakse. 

Muuseas — Los Angeles on ka suuremaid ja 
tähtsamaid sadamaid, kuhu tulevad iga rahvuse 
lipu all laevu. Rahvas seal on õige kirju, kes 
tulnud igast ilmakaarest, alates hiinlastest, jaa-
panlastest ja lõpetades eestlastega. iSeepärast 
leiavad iga väljamaa sportlased, kes esinevad 
olümpiaadil, omale poolehoidjaid rahva seast. 
Filimikoloonia on lahkesti lubanud ilmunud vä
lismaa esindajaile tutvustada ja näidata filmi
tööstuse kunsti ja sisseseadeid. 

Metro-GoHwin-Mayer saab kogu olümpiaadi 
kestvusel võistlusi filmima. 

U.S.Ä. jalgpallimeister Euroopa. 
Neil päevil jõuab „Fall Rivers", P. 

Ameerika Ühisriikide tänavune jalgpalli
meister Euroopasse. Esimene mäng on 
ette nähtud Pariisis Club Francais ja Red 
Star 01ympique'iga, hiljem Marseilles 
01ympique'iga. 

Selles meeskonnas esineb 4—5 inter
natsionaali, kes U. S. A. meeskonnas män
gisid ilmameistri võistlustel poolfinaalis 
Montevideos. 

Itaalia esivõistlused. 
Itaalia kergejõustiku esivõistlused, mis Udines 

peeti, andsid järgmisi tagajärgi: 
100 mtr.: Toetti, 10,6 (rek. kordamine). 200 m.: 

Maregatti, 21,6 (uus rek.). 400 mtr.: Facelli, 51,2. 
SOO mtr.: Tugnoli, 1:58. 1500 mtr.: Beccali, 4:9,4. 
5000 mtr.: Bartolini, 15:38. 10.000 mtr.: Robino, 
32:36,6. 110 mtr. tõkked: Facelli, 15,8. 400 mtr.: 
Facelli, 58. Kuul: Pighi, 13,21. Ketas: Pighi, 42,43. 
Oda: Dominutti, 56,80. Vasar: Poggioli, 46,45. 
Kõrgus: Degli Eposti, 1,76. Hoota kõrgus: Bauni, 
1,45. Kaugus: Maffei, 7,05. Hoota kaugus: Bruni, 
3,02. Teivas: Innocenti 3,50. Kolmik: Palmano, 
13,935 (uus rek.). 4X100 mtr.: Sport Club Itaa
lia de Milan, 43,2. 
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Eesti Ial Darmstadtis ühe kohaga. 
Algus 1. küljel. 

Pamnsynängws: * Kuhlmann-Utmoller (Sak
sa) -=• 01 Bono-de Stefani (Itaalia) 3:6, 7:5, 
9:7, 9:4. 

Rahvused: Saksa, Itaalia, Prantsuse, Inglis
maa. 

Vehklemises 
loobusid Inglismaa ja Prantsuse otsekohe, 

kuna võistlustel ootamatult itaallased kui pari
mad sportlased sel alal, lüüa said. Ungari lõi 
Itaaliat 9:7, kuna Saksa Ungari kui Itaaliaga 
võistles 8:8, Järjestus oli: Ungari, Saksa, Itaa
lia. 

Vettehüpetes 
tuli võitjaks berliinlane Z i e g 1 e r 100,42 p. 
bamburglase Hefteri ees, kellel oli 96,12 p. Järg
nes somlane Niemelainen ja siis ungarlane Kis-
faludy. 

Rugbys 
oli suuremaks üllatuseks sakslaste võit His

paania üle 47:0. Viimased said aga hiljem veel 
Prantsus elt 69:0 lüüa, kuna 1. ja 2. koha pärast 
alles sel nädalal kokku läksid Saksa ja Prant
suse. 

Mõõkadega vehklemises 
oli Ungari uuesti ülivõimas, omades 3 esimest 

kohta: Hebs, Fiala ja Goeszy. Meeskondade jä
rele said punkte ja võitsid: Ungari 4 p„, Itaalia 
2 p. ja Saksa 0 p. 

Kergejõustiku võistlused 
moodustasid mängude haripunkti ning siingi 

oli konkurents aruliselt terav. Alustati 100 mt. 
jooksuga naistele, kus ainult 3 sakslast omavahel 
konkureerisid. Võitis Biraumüller, kes maa kattis 
13,1 sek. 2. Breytag, 3. Sehlottmann. Meeste 
kuulis võitis ungarlane Darangi — 15,21 mt*, 
kuna talle järgnes sakslane Sievert — 14,52 ja 
3. Levy (Ameerika) — 14,50 nit. 

100 mt. eeljooksudes olid paremad ajad saks
lasel Körnigil, jaapanlase Yoshiokal ja ungarla
sel Raggambil- — 10,7, 10,9, 10,8. 

110 mt. tõkkejooksus olid jaapanlased head, 
kusjuures eesolev Oda 70 mt. juhtimise järele 
teistele kaotama pidi ning võitjaks tuli jaapan
lane Fudjita. 

4X100 mt. teatejooksu lõpetasid sakslased 
4-meetrilise edumaaga, vaatamata halva üle
andmise juures 41,9 sek. Jooksid Salz, Matzner, 
Eldracher ja Körnig. Alleis 1500 mt. jooksus pää
sis inglane esmakordselt võitjaks, kuna naabrid 
soomlased üllatasid kõrgushüppes Reinikka näol, 
kes Soomes uueks täheks on ja kelle parim tule
mus on 191 sm. Teistkordselt võitis Soome ketta
heites Vaalamo näol, kelle parim tagajärg oli 
45,07 mt. Temale järgnes N. Feldman, tuues 
Eestile* ainsa koha. Kolmandat korda tõusis 
Soome lipp võidumasti 5 -võistluse lõpul, mille 
võitjaks tuli Tolomo. Siin sai ka Läti 2. koha. 

Darmstadtis peetud ülikooli kasvandikkude olümpia mängudel esines Itaalia erakorraliselt 
suure meeskonnaga ujumises. Kogu jõuku näeme pildil. Nende seas on kolmas vasakult kuulus 
Gambi, kes käesoleva aasta kevadelt teistkordselt võitis ujumisvõistlustel „Quer durch 
Berlin." 

Tagajärjed olid: 

100 mt.: Körnig, Saksa, 10,6; 2, Eldracher, 
Saksa,. 10,9; Raggambi, Ungari, 10,9. 

110 mt. tõkked: Fudjita, Jaapan, 15,6; Bour-
ker, Inglise, 16,0; Novosilski, Poola 16,1. 

400 mt.: Jackson, Prantsuse, 49,5; Möller, 
Saksa, 49,6: Moore, Iiri, 50,0. 

Kaugus: Oda, Jaapan, 7,30; Balagh, Ungari, 
7,26; Meier, Saksa, 7,145. 

80 mt. tõkked naistele: Friedhedm, Saksa, 
13,2; Schlottman, -Saksa, 13,3; Singer, Austria, 

Olümjna teatejooks: Saksa —- 3:32,,9; Itaa
lia 3:33,1; Jaapan 3:33,6. 

Kõrgus: Reinikka, Soome, 190; Kimura, 
Jaapan, 187; Ladevich, Saksa, 183,5. 

Ketas: Vaalamo, Soome, 45,07; N .Feldman, 
Büsti, 43,97, Daramgi, Ungari, 43,49. 

1500 mt.: Helps, Inglise, 4:01,7; Leduc, 
Prantsuse, 4:03,3; Dahlström, Rootsi, 4:04,6. 

4X100 mt.: Saksa — 41,9; Jaapan — 42,4; 
Ungari — 43,0. 

Kaugus naistele: Braumüller,, Saksa, 5,44; 
Schlottman, Saksa, 5,33; Steyer, Saksa, 4,72. 

Kõrgus naistele: Braumiüller, Saksa, 1,559; 
Singer, Austria ja Lövenherz, Saksa, 1,385. 

5 võistlus: , Tolamo, Soome, 3986,96 punkti, 
Dimze , Läti, 3762,73 p. ja Ladevig, Saksa 
3724,27 punkti. 

200 mt.: Körnig, Saksa, 21,5; Eldracher, 
Saksa, 21,9, Nahadjtma, Jaapani, 22,0. 

Hetk rugby maavõistluselt Saksa ja Hispaania üliõpilaste vahel, kus Saksa võitis 47:0. 
D — tähega on märgitud sakslased. 

400 mt. tõkked: Simpson, Inglismaa, 54,4; 
Lincoln, Ameerika, 55,2; de Negri, Itaalia, 55,4. 

800 m t : Müller,'Saksa 1:58,2; Galtier, Prant
sus, 1:58,3; Danz, Saksa, 1:58,7. 

Oda: Suksi, Soome, 66>40; Reinikka, Soome, 
65,11; Neimann, Saksa, 64,28. 

5000 mt.: Dahlström, Rootsi, 15:24,3; Puuko, 
Soome, 15:27,5; Schilgen, Saksa, 15:27,7. 

4X400 mt.: Prantsuse — 3:19,6; Saksa — 
3:22,4; Itaalia — 3:22,5. 

Teivas: Nishida, Jaapan, 4,11,4; Mochizuki, 
Jaapan, 3,80, Kirsal, Ungari, 3,,7Ö. 

Kergejõustiku punktid naisteta: Saksa — 
113, Jaapan — 62 p., Soome •— 44 p., Ungari r*-
40 p., Prantsuse — 36 p., Itaalia — 6lp. 

Schönroth Saksa raskekaalu 
poksimeister. 

Saksa meistrivõistlus poksis raskekaalu meist
ri nimele peeti Hamburgis. Pealtvaatajaid kogu
nes üle 40.000,, mis oli rekordarv. Võistlusele il
mus pealtvaatajana maailmameister Schmeling, 
keda tormilise vaimustusega vastu võeti. 

Võistlus tõi suure pettumuse, sest senine 
meister Haymann osutus liig nõrgaks vastaseks. 
Schönrath sai temaga liig kergelt hakkama ja 
lõi teda kohe k. o. Rahvas avaldas meelepaha 
kisa ja lärmiga ringikohtuniku vastu, keda kaht
lustatud valevõtete lubamises, kuid kes osutus 
siiski korralikuks kohtunikuks. Pealtvaatajate 
rahustuseks paluti Schmeling häälekõvendaja 
juurde, kes seletas, et ringikohtunik on kõigiti 
õigelt ja reeglipäraselt talitanud. See seletus 
mõjus rahustavalt ja võistlused teistes kaaludes 
võisid jätkata. 

Soome meistrloõistiused Jalgpallis. 
Esimene päev oli üllatuslik. Kohtasid HPS— 

Turun JFK 2:1, VPS—Helsingin JFK 2:2, VPS 
—KJF 1:0, TPS-^Stjärnan 9:2. Rängalt sai 
lüüa juudimeeskond Stjärna, kellelt oodati palju 
suuremat vastupanu ja paremat mängu. Suurem 
üUatusmeesikond oli Vaasan Palloseuran, kes Hel
singi JFK viiki mängis. 

Nurmi jooksis Stokholmis 4 miili 19.24,6, mis 
ainult 9 sekundit halvem tema oma maailma
rekordist. 

Rootsi meistrivõistlused ujumises. 
Stokholmis peetud esivõistlustel näidati järg

misi tagajärgi: 
100 m. vabalt: Jernström 1.03,2; 200 m. va

balt: S. Petersson 2.28; 400 m. vabalt: G. Soens-
son 5.31,9; 1500 m. vabalt: G. Soensson 23.12,1; 
200 m. rinnuli: E. Harling 3.01,5; 400 m. rin
nuli: E. Harling 6.29,2; 100 m. seljali: Lundvik 
1.19,2; 100 m. vabalt naistele: H. Töpel 1.19,1; 
100 m. seljali naistele: A. Garlsson 1.38; 200 m. 
rinnuli naistele: B. Hagelind 3.23,2, 
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Möödunud ujumishooajast Elvas. Mnm hakatokse ujulat ehitama 
3 ' jalgpalliga. 

Elva ujula hüppetom ja selle aasta kursaii did. Grupis vasakul juhataja 1$. Pärtelpoeg. 

Tänavune ujumishooaeg Elvas möödus vägagi 
elavalt. Eesti Kehakultuuri Sihtkapitali Valit
suse poolt Elvas korraldatud ujumiskursused 
läksid kõigiti hästi korda. Kursustest osavõtjaid 
oli kaugelt üle saja ning tööd tehti suure in
nuga. Kõige noorem kursuslane oli 7 a. ja kõige 
vanem 53-a. Terved päevad läbi kihas basseinis 
tegevus. Seal võis näha väikseid mudilasi, sa
muti ka vanemaid daame ja härrasid, kes kõik 
olid kibedasti ametis ujumise äraõppimisega. Oli 
ka neid muidugi, kes juba ujuda oskasid ning 
täiendasid end sel 'alal, hoolega harjutades, et 
kätte saada „suuremat kiirust", üldse peab tä
hendama, et ujumisesport on Elvas viimase 
paari aasta jooksul hakanud võtma suurt.hoogu, 
ning igal suvel sõidab sinna ikka rohkem ja roh

kem veespordi harrastajaid kokku. Selleks on ka 
väga palju kaasa aidanud Elva alevivalitsuse 
suur hool ujumisspordi levitamise võimaluste 
soetamise üle, eestkätt just ujula ehituse näol, 
ja teiseks Elva ise juba looduslikult oma kolme 
järve ja jõega pakub veesportlastele palju naudin
gut. Elva ujumisbassein, mis asub suurel järvel ja 
tehniliselt vastav kõigile nõuetele, on parimaid 
Eestis. Ta on 50 mtr. pikk ning 6 ujumisrajaga. 
Hiüppetorni kõrgus on 10 mtr. ning vee sügavus 
torni all 4 mtr. Elva bassein on ainukene seisva 
vee bassein Eestis ning oma puhta ja sooja vee 
tõttu pakub häid treeningu võimalusi. Ka äsja 
peetud Lõuna-Eesti kaitseliidu ujumisvõistlustest 
osavõtjad kiitsid kõik üksmeelselt, et bassein on 
parimaid Eestis! B. P. 

Viis uut reKortit Luünemua ujumise esivõistlustel. 
„Läänela" poolt 10. aug. Haapsalus korral

datud Lääne esivõistlused ujumises olid edurik-
kad. Osavõtjaid oli 9, neist naisi — 4. 

Et osa võistlejaid, olles kooliõpilased, olid 
sunnitud võistlusi kaasa tegema väljaspool võist
lust, siis jäi mõnigi hea tulemus märkimata, nii 
A. Luther'i 400 m. saavutis 8.29,7, milline tema 
oma nimel seisvast, 1926. a. püstitatud, maakon
na rekordist 9.35,0 tunduvalt parem. Kuna teine 
võistleja samut 400 m. väljaspool võistlust kaasa 
tegi, siis jäi 400 m. meistri koht hoopis vakant
seks. 

Sama ka 400 m. naistele, kus tegelikuks 
meistriks tuli alles kolmandana pärale jõudnud 
E. Pliesnik. 

Siiski püstitatud rekordid on kõik tunnuseks 
Haapsalu veespordi eduks. Hädatarvilik oleks 

Haapsallu ehitada bassein — sellega tõuseks uju
jate võimed ja üldtasapind tugevasti, kuna, Haap
salu soojad veed võimaldavad suplemist maist 
kuni oktoobrini. 

Võistluste tehnilised tulemused olid: 

Meestele: 25 m. vabalt — Friedrich Luther 
18,5; Albert Luther — 18,7. 50 m. vabalt. — F. 
Luther — 40,3 (uus crek.); A. Luther — 42,9; 
400 m. vabalt — A. Luther — 8.29,7; 100 m. 
rinnuli — L. Freiberg — 2.41,8; 100 m. selili — 
L. Freiberg — 2.08,0 (uus rek.). 

Naistele: 
25 m. vabalt — R. Grochovsky — 23,8 (rek.), 

A. Bärnglau — 25.0. 
400 m. vabalt — A. Bärnglau — 9.43,2; A. 

Okapuu — 9.54,4; E. Pliesnik. 100/m. rinnuli — 
R. Grochovsky —• 2.006 (uus Tek.); A. Bärnglau 
— 2.01,8. 50 m. selili — R. Grochovsky — 53,8 
(uus rek.) ; A. Okapuu — 56,0. M. K. 

Maailmameister Jaan Jaago peksis 
lobi Eesti ..Spordilehe" kirjasaatja. 

Teatavasti käivad rahvamajas „Girand Mari-
uas" elukutselised maadlused, millised peale too
ruste, mida «maailmameistrid" üks teise kallal 
näitavad, mingit sportlist huvi rahvale ei paku. 

Eesti „Spordilehe" kaastööline ja tuntud ras
kejõustiku tegelane Tõnu V i i d e m a n , kes neil 
päevil läks „Marinasse" maadlusi jälgima, pek-
seti toorelt Jaan Jaago poolt riietusruumis läbi. 
T. Viideman, kes vanemas eas, löödi Jaago poolt 
mitme rusikahoobiga põrandale, kuhu tema pu
rustatud prillidega lamama jäi. T. Viideman on 
asjale seadusliku käigu annud. 

Tagajärgi Balti 
turniirilt. 

Balti jalgpalli turniiri tagajärjed on 
järgmiselt pandud välja «Spordilehe" 
toimetuse aknal, Uus tän. 24. 
Reedel, 15. aug. Eesti-Leedu kell %10 õht. 
Laup., 16. aug. Eesti-Läti kell %10 õht. 
Piihap., 17. aug. Läti-Leedu kell %10 õht. 

Samas avaldatakse peetud võistluse 
lähem kirjeldus. 

Lehemehed ja spordijuhid tegid sissejuhahi.se. 
Läinud reedel peeti Pärnu staadionil jalg

pallivõistlus kohalikkude ajalehemeesta ja Pärnu 
spordiseltside liidu juhatuse vahel. Mängu taga
mõte oli see, et Pärnus puuduva ujula ehitami
seks fondi luua. 

Ja see õnnestus,, kuigi imitte suurelt, aga oma 
100 „pulka" tõi sisse. Publikut polnud kaugeltki 
vähem, kui näit. „Spordi" või Riia Hakoahi 
matshil. Võistlus ise läks suure tseremoonia saa
tel — muusikaga. Igal meeskonnal oma ,,hümn" 
ja kõik. Vahekohtunik oli mees omal kohal. Le
hemeeste of side't passis ta peäle kui . . . 

Poolaeg lõpeb tasavägiselt 0:0. Väravad hak
kavad tulema alles teisel poolajal, kus sissejuha
tavat väravat lööb Parm („Vaba Maa") ja kol
mandama Hendrikson, samuti „,Vaba Maa'st". 
Siis saavutavad ka spordijuhid suure rüselemise 
peäle värava, millega ka mäng — 3:1 lõpeb. 

Hna. 

Prantsuse lõi Inglismaad. 
Viimane maavõistlus kergejõustikus lõppes 

prantslaste võiduga. 
Tehnilised tagajärjed olid: 
100 yardi: 1) Auvergne, P. — 9,8; 2) 

Page I. 
220 yardi: 1) Engelhardt, I. — 21,8; 2) Au

vergne, P. 
440 yardi: 1) Braungwin, I.; 2) Feger, P. 
880 yardi: 1) Hampson, I. — 1.53,8; 2) 

Martin, P. 
120 yardi tõkkeid: 1) Burghley, I. — 14,9; 2) 

Gaby, I. 
1 miil: 1) Ladoumegue, P. — 4.15,8; 2) Tho

mas, I. — 20 m. järel. 
Kõrgus: 1) Menard, P. — 190; 2) Philippon, 

P. — 188. 
Kaugus: 1) Barlier, P. — 711; 2) Heim, P. 

— 708. 
Kuul: 1) Nõel, P. — 13,89; 2) Dricq, P. — 

13,64. 
Teivas: 1) Ramadier, P. — 389; 2) Bond, 

I. — 381. 

Narva-Tartu tennisvõistlus. 
Narva tennisimängijate suurpäevaks tõotab 

kahtlemata kujuneda 23. ja 24. august, mil pee
takse teist Tartu-Narva linnadevahelist tennis-
võistlust. Narva tennissportlased on agaras 
treeningus, et teha tasa kaotsut, mis tuli 1. eelni
metatud linnadevõistlusel 1929. aastal. 

Rakvere-Narva linnavõistlus 
kergejõustikus. 

Kuuldavasti tuleb käesoleval aastal pidami
sele 2. Rakvere - Narva linnavõistlus kerge 
jõustikus. Esimene selline peeti juba 1928. aas
tal Narva korraldusel Narvas. 1929. aastal ei 
suutnud Rakvere sportlaskond spordivälja puu
dumise tõttu sellist võistlust korraldada. Nüüd 
mil ka Rakvere staadioni omab, ei tee see küsi
mus enam mingit muret ja esialgsed läbirääki
mised on annud umbkaudselt võimaliku täht
päeva linnavõistluste pidamiseks, s. o. 24. au
gust. 

Narvas mängiti ping-pongi. 
Narva N. Ü. ,„ Astra" poolt korraldatud rah

vuslikud ping-pongi võistlused kujunevad nar
valastest osavõtjaskonnale päris meeldivaks ül
latuseks, kuna valis osavõtjatest ainult üks ko
hale pääsis, üldiselt kujunesid tagajärjed: 1) 
Valdmann N. „ Võitleja" kõik võidud; • 2) Mül
bach N. Ü. „Astra"; 3) Veidenbaum Tall. „Ka-
lev"; 4. ja 5. R. Pruun ja R. Alber, mõl. „Ast-
rast". Võistlusi peeti kahe miinus süsteemis. 

Võru korraldab spordiplatsi. 
Võrus on juba mitmendat aastat valminud 

spordiplats, mis .rajatud linna äärde vangimaja 
taha. Plats on ise savise aluspinnaga, mis liig 
suurte vihmade ajal libedaks muutub, kuid mul-
lakattega loodetakse sellest pahest üle saada. 
Platsil aga puudub aed. Nüüd on kavatsus haka
ta aeda ehitama ümber. Selleks otstarbeks on pos
tid juba seatud üles. Aeda kavatsetakse ehitada 
reklaamiõigustega, kus iga firma, kes soovib 
omi saadusi reklaamida aial, kannab mõne sülla 
plangu ehituskulusid. 

Niimoodi loodetakse asjast saada üle. Võrus 
külastab võistlusi protsentuaalselt suur arv, nii 
tihti võib näha jalgpallivõistlustel kuhi 2.000— 
2.500 inimest. 

http://ejuhahi.se
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3. "Balli tuvniiv jalgpallis, 
Täna algavad võistlused. Kaunases, 

Kolme riigi — Eesti, Läti ja Leedu — jälg
ijal ii turniir peetakse käesoleval aastal Kauna
ses, kusjuures need võistlused algavad täna, kus 
kohtavad Eesti ja Leedu meeskonnad. Laupäeval 
lähevad kokku Eesti ja Läti meeskonnad, kuna 
pühapäev otsustavaks päevaks on ning siis va
hekord Leedu ja Läti vahel määratakse. Võist
luste selle järjekorra määramine Leedu liidu 
poolt on arusaadav, kuna neil eeskätt huvi on 
võita Lätit ja alles siis Eestile tugevaks vasta
seks olla. Leedu meeskond, mängides esimesel 
päeval, saab ühe päeva puhata, et siis kokku 
minna lätlastega, kellel eelmise päeva mängu-
väsimus kontides. Ka eestlastel ei ole kerge 
kahte päeva järgimööda mängida, kuid sellega 
peab leppima kui paratamatusega. Leedu mees
konna kasuks tuleb lõpuks veel asjaolu, et nad 
suudavad lätlaste mängust midagi õppida, olles 
mängu pealtvaatajad. 

Käesoleval aastal ei ole võistlus Eesti mees
konnale sugugi kerge. Leedulased on teinud tu
gevaid edusamme ja tublisti arenenud. Paremad 
väljamaa meeskonnad on Kaunases peatunud ja 
võistlema pidanud Leedu rahvusmeeskonnaga, 
keikle kogu suve korraldatud harjutusvõistlusi. 
Neis mängudes on väljamaalastel tublisti higis
tada tulnud, et tulla napilt võitjaks. 

Edasi on Leedu meeskonna kasuks asjaolu, 
et nad mängivad kodupinnal,, kus neil välja iga 
lohk ja küngas tuntud, teistele aga tundmata 
on. Meie meeskond ei ole mitmel aastal Kauna
sesse saanud ja sellepärast on meie inimestele 
sealsed olud äärmiselt tundmatuks muutunud, 
kuna selles mõttes lätlastel jällegi paremus ole
mas, eriti mängus Eesti vastu. Lätlased on vii
mastel aastatel mitmekordselt Kaunases mängi
nud. Teiseks sõidab Riiast ekskursioon meeskon
naga kasa, et siis võistluse aegu „mürglit" teha. 
Kuna meil pealtvaatajaskond isegi vahest kül
malt suhtub ema meeskonna ergutamisse, siis on 
Riia ja ka Kaunas meist hulga ees. Viimases 
pealinnas lähevad meeleolud isegi niivõrt lõkkele, 
et platsile rusikatega kokku joostakse ja meestele 
naha peäle tehakse. Meie Reinfeldt, kes aasta 
viie eest mängus juhtus meele tuletama Volde-
marase nime, sai ähvardus osaliseks, kuna talle 
Kaunasese tulekul lubati ,,naha peäle teha". 

Nii näeme siis, et meie meeskonnal sugugi 
kerged päevad ees ei ole ja tal viimaseid või
meid tuleb kokku võtta, et rahvusvärvide ja 

enda au kaitsta ja mitte kaotusega kodumaale 
tagasi tulla. 

1. Balti turniir Tallinnas andis võitjaks Läti, 
kusjuures mängud olid: Läti-Leedu 3:0, Eesti-
Leedu 6:0 ja Lätd-Eesti 1:0. 

2. turniir läinud aastal Riias andis Eestile 
võidu pika vaieluse järele määruste üle, kuna 
lätlased ühest lausest teisiti tahtsid aru saada, 
kui meie ja leedulaste arusaamine oli. Võistluste 
tulemused olid: Läti-Leedu 3:1, Eesti-Leedu 5:2 
ja Eesti-Läti 2:2. Kui viimase mäng oleks olnud 

väravateta, oleks turniiri võitjaks olnud Läti, 
1:1 juures oleks aga turniir võitjata jäänud, ku
na väravate vahekord täpselt üks oleks olnud. 

Kes tuleb 3. turniiril võitjaks, seda on raske 
öelda. 

On ka teadmata, kas paraneb meie senine 
väravate vahekord, mis praeguseni on 96:72 
Eesti kahjuks. 

Eesti meeskond asus juba kesknädala õhtul 
teekonnale, kuna ta Kaunasesse pidi jõudma 
neljapäeval peäla lõunat. 

Daviscupi lõppmäng. 

Ameeriklase poolt annetatud Daviscup, mille peale võistlusi on peetud 30 aastat. Käesoleva 
aasta cupi peale lõpumängijad olid prantslased ja ameeriklased. Vasakult: U. S. A. paarismängi-
jad Allison ja van Ryn; Prantsuse esimängija Cochet ja viimaseks ameeriklane suur „Big Bill" 
William Tilden. Keskel: Daviscup. 

Jägala „Omakodu" Lääne meister. 
Pühapäeval, 10. augustil s. a. mängisid Jä

galas Lääne-Eesti ringkonna meistri võistluse 
finaalis Jägala „Omakodu" ja Nõmme s. s. 
„Kalju". Meistriks tuli „Omakodu", võites üle
kaalukalt ,,Kalju" meeskonda 5:1, kusjuures 
kõik väravad olid ,„Omakodu" löödud; nimelt 
.,Kalju" heaks auvärava lõi „Omakodu" mees
konna vanem. 

„Omakodu" võitis ka Kohila „Püsivust" 3:1. 

Belgia võitis Prantsusmaad 
67:66. 

Samal päeval, kus Pranstusmaa I garnituur 
kergejõustiklasi saavutasid Inglismaa üle ülla-
tusvõidu, võitis Belgia meeskond Prantsusmaa II 
garnituuri. Belglaste võit oli ka üllatus, sest 
seni peetud 11 maavõistlust kergejõustikus on 
kõik võidud annud Prantsusmaale. 

Tänavune võistlus peeti Brüsselis ja Belgia 
tuli ainult 1 punktiga võitjaks. 

Saavutused: 

100 mt.: 1) Sureaud (P.) 11.8; 2) Dujardin 
(Belgia); 3) Brochart (B.). 

200 mt.: 1) Rousseau (P.) 22.8; 2) Män-
naert (P.) 23—; 3) Dujardin (B.). 

400 mt.: 1) L' Hoste (B.) 52.2; 2) Prinsen 
(B.) 2 mt. 3) Levier (P.) . 

800 mtr.: 1) Coenjaerts (B.) 2,7; 2) Morel (P.) 
2:7,2; 3) Neuville (P.) 1 m. 

1500 mtr.: 1) Geeruert (B.) 4:12,8; 2) Coen
jaerts (B.) 4:13,8; 3) Loiserau (P.) rinnaosa. 

110 mtr. tõkked: 1) Tribet (P.) 17,4; 2) Binet 
(B.) 1 m t ; 3) Bernard (P.). 

5000 mtr.: 1) Van Rumst (B.) 15:48,6; 2) Lin-
sen (B.) 15:59,2; 3) Raymond (P.) 16:25,2. 

Kuul: 1) Guillemont (P.) 12,63; 2) Vos (B.) 
12,19; 3) Frete (P.) 11,39. 

Kõrgus: 1) Coughourel (P.) 1,70; 2) Bruneau 
(P.) 1,70; 3) Nõel (B.) 1,60. 

Kettaheide: 1) A. Vos (B.) 36,95; 2) Courte-
jaire (P.) 36,68; 3) Millard (P.) 35,70. 

Kaugus: 1) Leemaus (B.) 6.-75; 2) Chevalier 
(P.) 6,72; 3) Binet (B.) 6,45. 

Teivas: 1) Powell (B.) 3,40; 2) Jallot (P.) 
3,20; 3) Henrijeau (B.) 3,20. 

Teatejooks (400, 300, 200 ja 200): 1) Prant
suse, 2:02,4; 2) Belgia. 

Punktid: 1) Belgia 67; 2) Prantsus B., 66. 

Luxemburgi esivõistlused. 
Luxemburgi esivõistlustel olid tagajärjed: 
100 mtr.: Goedert, 11,6. 200 mtr.: Goedert, 24. 

-100 mtr.: Fejeau, 56. 800 mtr.: Schmitt, 2:7,2. 
1500 mtr.: Schmitt, 4:28,8. 5000 mtr.: Medinger, 
16:51,2. Kõrgus: Mamer, 1,70. Kuul: Wagner, 
11,48. Teivas: S. Schmitt, 3,00. Oda: Beicht, 47,49. 
Kaugus: Eyschen, 6,55. 

Prantsuse naiste esivõistlused 
kergejõustikus. 

60 mtr.: Radideaux, 7,4; 2) Martin. 100 m.: 
1) Radideaux, 13,2; 2) Vellü. 80 mtr. tõkked: 1) 
Deluoux, 13,2 (rek. kordamine); 2) Landre. 200 
mtr.: 1) Vellu, 28; 2) Sarme 28,2. Kõrgus: 1) 
Landre, 1.40; 2) Verdie, 1.35. 800 mtr.: 1) Batlut, 
2:32,4; 2) Gyot, 2:35. Oda: 1) Varnier, 31,67; 
2) Beshl, 30,60. Kaugus: 1) Jacob, 5.18; 2) Va
nasse, 4.55. Ketas: Vdlu, 31.49; 2) Varnier, 26. 
Teatejooks 4X100: 1) Les Linnets, 53; 2) Femina 
Sport, 54,8. Teatejooks 4X200: 1) Les Linnets, 
1:52,8; 2) Flurina Sport, 1:58,8. 

Jalgsi Pariisist—Strassburgi. 
Jalgsi Pariisist—Strassburgi käimises tuli 

esimeseks Koger Marceau, kes kattis 499 km. 
09 t 44 ni. 44 sek. Teiseks jäi venelane emi
grant Juschkov. Emigrant Juschkov on ainuke
ne sportlane, kes vedas 1925 a. kihla, et ta käib 
Prantsusmaa jalgsi läbi ilma rahata, ning võitis 
kihlveo 40.000 fr. Kihlveos oli ette nähtud, et 
peab 135 p. läbi käima, kuid Juschkov käis juba 
113 p. läbi. Osavõtjaid Pariis—Strassburgi käi
mises oli 76. Juschkovi aeg oli 71 t. 43 m. 
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Tour de France võits id prantslased. Jalgpall Lõuna Ameerikas. 
ftndre Leducq kattis 4818 km. — 172:12:16. 

Ilusa algatuse tegi 1903 a. M. Henri Des-
grange, kes organiseeris Tour de France, mis le
vitas jalgrattasõitu. „Tour de France" on kujune
nud suurvõistluseks, kuhu parimad jalgrattamaad 
saadavad väljavalituid võistlema. 

Võistlust on seni peetud 24 korda; neist on 
esikohad 12 korda sattunud välismaalastele ja 
peale seitsme aastast kaotust omasid jälle prants
lased esikoha. 

1903 a. omas esikoha prantslane Garin, kat
tes 2428 km. 94 tunniga. 

1906 a. pikendati maad 4600 km. peale — 14 
ctaapiga. 

1930 a. oli maa pikkus 4818 km. 21 etaapiga. 
1909 a. esikoht esimest korda välismaalaste 

kätte, võitjaks otsustas sdis Faber (Luksemburg). 
1915—18 a. võistlusi ei peetud. 
1919—22 a. läksid esikohad belglastele. 
1923 a. omas veel kord prantslane H. Pellis-

sier esikoha. 
1924—29 a. läksid esikohad itaallastele, belg

lastele ja luksemburglaištele. 
Tänavune „Tour de France" oli üks raske-

maist võistlustest. 

Enne võistlust loeti kindlaks üksikvõitjaks 
belglast Joseph Demuysere'i ja meeskonnana 
itaallasi. Demuysere'i saatsid võistlustel alalisted 
ebaönnetused, nagu kukkumised ja rattavead. 
Ka meeskonnana olid alguses Itaalial head välja
vaated, kuid nende parima, Binda, väljakukku
mine, kes ka vigastada sai, tõmbas sellest kriipsu 
läbi. 

Et Belgia oli peaasjalikult esitatud oma noo
remate sõitjatega, siis arenesid prantslastele 
võiduks kindlad väljavaated. 

Võistlejatele oli kogusummas auhindu mää
ratud 8.000.000 sendi eest. 

TAGAJÄRJED: 
1) Andre Leducq (Pr.) — 172 t. 12 min. 

16 sek.; 2) Guerra Learco (Itaalia) — 172 t. 26 
min. 38 sek.; 3) Magul Antonin (Pr.) — 172 t. 
28 min. 19 sek.; 4) Demuysere Jos. (Belgia) — 
172 t. 33 min. 50 sek.; 5) Bidot Marcel (Pr.) — 
172 t. 53 min. 34 siek.; 6) Magne P. (Pr.) — 172 
t. 57 min. 58 sek.; 7) Bondnel Fr. (Belgia) — 
173 t. 08 min. 35 sek.; 8) Benoit Faure (1. tu
rist) — 173 t. 10 min. 50 sek.; 9) Ch. Pelis-
sier (Pr . ) . 

RAHVUSTE JÄRGI: 
21 päeva alalist sõitmist, mida saatis kord Prantsuse — 517:34:19; Belgia — 519:17:53; 

kuumus ja külmus, vihm ja joogijanu, raskenda- Saksa — 522:37:59; Hispaania — 523:56:21; 
sid jooksmist. Itaalia — 554:06:23. 

Tsirkust ja leiba vajavad Lõuna-Ameerika 
rahvad. Jalgpalli mängud on suurimateks sünd
musteks tervele linnale. Nii peale Argentiina 
kaotust Amsterdami olümpia mängudel Urugu
aile võis pea terve nädal Argentiina pealinnas 
Buenos-Airesis näha maas laimavaid joobnuid. 
Politsei küsimusiele, mis põhjuseks sellele massi
lisele joomisele, oli pea üks vastus: „Meie kaota
sime Amsderdamis ja nüüd joome kurbusest". 

Uruguay pealinnas Montevideos olid lipud 
mastides ja pühitseti suurejoonelist võitu. Lin
nas oli palju joobnuid, kes jõid võidu puhul. 

Argentiina kaotas jälle maailmameistri võist
lustel jalgpallis Uruguaile ja jälle kordus sama 
pilt. 

Raskejõustiku algpäivilt 
Joh. Kauba, end. Ekraveliidu esimees 
(Algus „Spordilehes" nr. 21/22, 24. ja 29.) 

Tehnilised tagajärjed olid: 
Tõstmises: kergekaalus — 1. V. Vapris 955 

n.; keskkaalus — 1. A. Neuland 1065 n.; pool-
raskeskaalus — 1. J. Krause 1075 n.; 1. Solov
jev 1005 n. ja 3. Jekk, raskekaalus — 2. Grund-
mann 1040 n. 

Punktide järele: 1. Peterburi „Kalev" — 14 
punkti, 2. ,„Sanitas" — Moskva — 5 p. ja 3. 
Moskva Vene võimlemise selts — 4 p. 

Maadluses sulgkaalus: 1. Larsanen ja 3. Ed. 
Pütsepp; kergekaalus, 1. — Rone, keskkaalus — 
3. Toivonen, poolraskekaalus — 2. Normann ja 
3. Madi.son ja raskekaalus — 3. Simulev. 

Punktide järele: 1. Peterburi „Kalev" — 12 
p.; 2. „Sanitas" Kiev — 5 p. ja 3. „01ümpia" 
Tallinn — 3 p, 

Poksis tuli Normann keskkaalus 3. kohale ja 
Toivonen pooh-askekaalus 2. kohale. 

Köievedamises tull ,„Kalevi" meeskond (O. 
Simpmann, J. Kauba, J. Krause, Grundmann, 
Normann ja A. Neuland) 1. kohale, kuna K a 
levi' teine meeskond 2. kohale jäi. 

Raskuste heitmises esines „Kalev" samuti 
edukalt. 

Punktide kogusumma kõigil aladel kokku näi
tas: 1. Peterburi „Kalev" — 36 p . ; 2. Moskva 
suusatajata selts — 19 p. ja 3. Moskva Vene 
võimlemise selts — 17 p. 

Need olid ka viimased võistlused, mida „Ka-
lev" korraldas, sest järgneva aasta veebruarikuu 
lõpul algas suur Vene revolutsiooni üldine vai
mustus, mis järgneva enamlasteaegse laastamise 
ja punase terroriga lõppes. 

Selles kokkuprahvatud, läbisegi sekeldavas 
ja jooksvas sipelgapesas ei olnud aega enam 
sportimiseks; nüüd algas uus ajajärk poliiti
liste keerdküsimuste lahendamiseks. 

Ei ole vähe seltsi ruumes koosolekuid peetud,, 
kus kodumaasse puutuvaid valusaid küsimusi 
harutuse alla ei võetud. 

26. märtsil 1917. a. korraldati imposantne 
Eesti meeleavaldus, millest üle 15.000 Eesti sõ
javäelast ja 20—25.000 Eesti kodanikku lige
male 3-me verta pikkuses rongikäigus lippude, 
muusika ja isamaaliste laulude saatel Tauria pa
lee ette läksid ja seal oma nõudmised autonoomia 
saamiseks edasi andsid. Siin võttis ,yK.alev" täies 
koosseisus osa ja tema juhtivad jõud tegutsesid 
rongikäigul juhtidema ja korrapidajatena. 

Kohe, kui algas üldine laastamine, võeti 
üle ja tassiti laiali ka „Kalevi" varandus, kõik 
kallihinnalised rändauhinnad ja inventar, mille 
väärtust üle 40.000 kr. hinnati. „Kalevilie" anti 
aga uus nimi „Sparitak". 

Nõnda lõppes kuulsusrikka „Kalevi" tegevus, 
tema parima õitsmaa© ajal. 

Kui Venemaa raskejõustiku tõste rekordide 
tabelid veel juuli peäle 1917. a. lehitseda, leia

me, et ,„Kalevi" käes oli: 13. maailma, 16 Vene 
j?, 29 Petrogradi rekordi tõstmises, milledest A. 
Neuland! poolt oli 10 maailma rekordi püstita
tud. 

Kaalude järele rekordi tabel näitas järgmist: 
a) Sulakaal: 1 — maailma rekord; 1 — Ve

ne rekord, 6 — Petrogradi rekordi. 
b) Kergekcuils 1 — maailma rek.; 7 — Vene 

rek.; 10 — Petrogradi rek. 
d) poolraskekaal: 2 — maailma rek.; 4 — 

Vene rek.; 6 — Petrogradi rek. 
40 aastat on mödunud, kui sportline tegevus 

alguse sai. Kui palju ei ole meie selle huvitava 
sündmusrikka ajajärgu sees läbi elanud. Liig 
selgesti tulevad meie silmade ette rahutu 1905. 
a., verised ilmasõja kohutavad koledused, suure 
Vene veebruari revolutsiooni üldine vaimustus; 
oellee järgnev enamlaste aegne laastamine ja 
punane terror, okupatsiooniaegsed Saksa raud-
rusika keelduste ja käskluste karmused, vaba
dussõja verised meeleheitlikud heitlused ja Eesti 
uuestisünd. 

Endised Peterburi kalevlased, kes tänavu 
aasta 1. mail „ Kalevi" seltsi 30-aastast asu ta-
miso päeva pühitsesid,, mälestavad tänutundega 
kõiki, kes spordi arendamiseks kaasa on aida
nud. Valdagu kõiki tänutundmus nende vastu, 
kes olid esimesed algatajad ja tõuke andjad 
hoogsale liikumisele, mis võimsa lainena üle maa 
edasi tõttab. 

Olgu tervitatud praegused spordiliikumise 
juhid, jätkugu neil jõudu ja tahtmist spordi lii
kumise õhutamiseks ja kaasa aitaksid, et meie 
kasvav noorsugu võrsuks tugevaks ja imehiseks, 
e*-, kord, kui sõjahüüd peaks meid kutsuma, siis 
oleksime valmis vaenlasele vastu astuma kätte
võidetud vabadust ja õigust kaitsma. 

14. aug. 30. a. Joh. Kauba. 

Räägitakse, et Argentiina-Uruguay lõpuvõist-
luot juhtiv vahekohtunik sai 1.000 dollarit, et 
kindlustada võitu Uruguaile. Üks Inglise ajakir
janik kuulnud peält, kui vahekohtunikule raha 
pakutud. 

Lõuna-Ameerika riikes juba paar tundi enne 
võistlust on kõik platsid rahva poolt okupeeri
tud ja tihti jääb paarkümmend tuhat inimest 
väravate taha platside puudusel. Naispere kü
lastab võistlusi vähe, sest suure kuumuse ja trü
gimise all on raske võistlust jälgida. Meeskon
nad ilmuvad väljale jooksuga ja kummarduvad 
nelja ilmakaarde. Hõiskavad oma sõja hüüde. 
Kõik see ettevalmistus keedab kuumaks pealtvaa
tajaid,, kes tormiliselt mängijaid nimepidi tervi
tab. Pea igal pealtvaatajal oma seltsi lipuke. 
Mäng rullub kõik aeg suure kära ja kisa saatel. 
Iga ebaõnnestunud löögi järgi sõimatakse män
gijaid. Kaotuse puhul pealtvaatajad, kelle mees
kond kaotas, nõuavad piletiraha tagasi. Sõim-
takse, loobitakse mädanenud õunte ja apelsiini-
dega, Politsei loob korra jalule. 

Mängijad ise on tihti nii suures hasartis, 
et võidu puhul suudlevad üksteist ja kaelusta-
vad. Tihti kastub sarnane tseremoonia iga sisse-
löödud värava järgi ja vahekohtunik ootab kül
ma rahuga, millal lõpeb vaimustus. Kaotuse pu
hul nutavad kaotajad riietusruumis ja kutsuvad 
appi kõiki pühadusi nende võitjatele veriselt 
kätte maksma. 

M i i i Kinni 
T. J. K. külas. 

10. augustil avas Narvas linavabrikus koha
pealne tennis-hokey klubi oma äsjavalminud 
spordivälja. 

Välja ehitustöödega tehti algust juba 1928. 
a. kevadel, ning suurte aineliste raskustega või
deldes on klubi siiski selle päevani jõudnud, et 
tehtud tööd vaadata. 

Väli on praegu kõlbulik küll ainult jalgpal
lile, kuid tulevaks kevadeks saavad ka hüppe- ja 
jooksurajad lõpulikult valmis. Palliväli selle eest 
on aga päris korralik ning ületab tunduvalt lin
na spordivälja. 

Peäle avamistseremoniide, kõnede ja rongi
käikude pideva vihma peäle vaatamata alati tu
handepealise pealtvaatajaskonna ees sõprus-

Lõuna-Ameerikas ei mängita kunagi vihmase 
ilmaga. Platsid on kaetud suurepärase muruga 
ja nende eest hoolitsetakse. Pealtvaatajaid suur
tel võistlustel tihti 50.000. Korravalvajaid ka 
oma 300—500 inimest. ' 

mängu. T. H. kl. vanemate sportlaste ja Narva 
"ajakirjanikkude vahel. „S'õprusmäng" ei tulnud 
aga hästi välja ning klubilased, kes ülitoorelt 
mängisid, võitsid 4:1 (2:1). 

Pooletunnilise vaheaja järele ilmusid väljale 
Tallinna jalgpalli klubi ja T. H. kl. esimesed 
meeskonnad. Tallinna jalgpalli kub.il puudusid 
mehed, nagu Brenner, Ellmann, Pihlak ja Rein. 
Mäng kujunes vaatamata vihmasele ilmale aga 
ootamatult tubliks ja ka tagajärjelt üllatavaks. 
Narvalased, kes pealtvaatajaskonna ergutusel 
hoogu sattusid, olid pea kogu mäng ülekaa
lus. ( ! ) . Vaevaga suutis klubi ennast kaotusest 
hoida. Poolajaks oli seis küll 2:1 kl. kasuks, kuid 
teise poolaja alul löödi 2:2, siis 3:2 ja lõpuks 
4:3, mis alles viimasel minutil klubi poolt tasuti; 
seega üldtagajärg 4:4. Kuna mängus oli ka 
auhinnana kuju, siis omas selle Narva tennisrho-
key kl., kuna ta tallinlaste.lt ühe värava ette sai. 

Esmaspäeval oli klubil teine mäng, seekord
seks vastaseks oli „Astra". 

Kuna viimasel meeskonnal mitmed paremad 
mängijad puudusid, oli klubil kerge neid 6:0 
võita. Ka „Astra" noormeeskonnal oli rida vä-
ravavõimalusi, kuid kõik luhtusid. Suurimaks 
väravakaitseks osutus klubi v. ä. Rüütel, kes 
üksi 4 väravat kirja pani, ka v. v. Trei päästis 
mitu suurepäralist lööki. 

Pealtvaatajaid vaatamata vihmasele ilmale 
üle 600. 

http://kub.il
http://tallinlaste.lt


Mr. 30 E E S T I S P O R D I L E H T 

Kas oli eksimisi Eesti esivõistlustel? 
Et „E. Spordilehes" nr. 29 „Märkmete kerge

jõustiku esivöistlustelt" kirjutaja ebaõigelt asja
olusid kirjeldab ja fakte katsub .moonutada, siis 
olen sunnitud Tartu kohtunikkude niimel toimetust 
paluma järgmistele ridadele lahkelt ruumi lu
bama. 

Kirjutatakse, et liit Küttise registreerimisest 
teise seltsa midagi ei tea,; Narva „Võitleja" esin
daja hra Metsatalu teatas aga ametlikult, et üm
berregistreerimise teadaanne on Liidule esitatud, 
kuid Ekraveliidu maruste § 29-s nõutud tunnis
tust ei ole Narva „Võitle|ja" Liidule saanud sel 
põhjusel esitada, et Tallinna „Kalev" ei ole vae
vaks võtnud 10 päeva jooksul „Võitleja" nõude
kirjale vastata. Ülemkohtuni ku nõudmise peäle 
esitada osavõttekaarti, teatas Küttis, et ei ole 
kummagi seltsi poolt niisugust saanud, ning sel 
põhjusel jäeti Küttistele auhinnad ja diploomiid 
välja andmata, kuni asja lahendamiseni Liidu 
juhatuse poolt. 

Väljaoludest tingitud takistustele seltsinud ka 
tubli portsjon kohtunikkude ja võistluskorralda
jate aeglust. Tihti peale käisid väiksel platsil 
kolm võistlusala korraga. On fakte olemas, kus 
üksikud võistlejad selle tõttu üksikutest katsetest 
ja tervest alast pidid loobuma. 

Võistlustel oleivat Tallinna „Kalevi" 2. teate
jooksu meeskond diskvalifiitseeritud. Põhjuseks 
toodud ette, et vahetus „seisnud", väljaspool va
hetuspiiri. Vahetuspiiri kohtunikkude poolt aga 
sai fakt kinninaelutatud, et teate edasiandmine 
oli sündinud ligi kolm meetrit üle vahetuspiiri. 
Siin ei ole tegemist jämeda eksisammuga Tartu 
kohtunikkude poolt, vaid jämeda valega märkmete 
kirjutaja poolt. 

Mis puutub 400 ja 200 meetri jooksudesse, 
siis ei ole ükski kurvekohtunik tartlaste jooksu 
ajal omalt kohalt lahkunud ja kui Korol oleks 
jooksnud puhtalt mööda kurve joont (mis tõm
matud oli, et kitsast jooksurada laiendada, väl
japoole kallakule ja libedale murule),, miks ei 
juhtinud märkmeta kirjutaja või fakti nägija 
siis kohe selle peäle kohtunikkude tähelepanu? 

Tartus, 11. augustil 1930. a. 
Tartu kohtunikkude nimel J. Martin. 

Võistluskohtunikkude resp. ülemkohtuniku ja 
korraldajate ülesannete hulka ei kuulu võistleja 
seltsi kuuluvuse otsustamine. iSee on liidu juha
tuse ülesanne, ja käesoleval juhul otsustab liit, 
kas lugeda N. Kütti st Narva „Võitleja" või 
Tallinna „Kalevi" nimele, arvesse võttes Narva 
„ Võitleja" ümberregistreerimise teadaannet ja 
^Kalevi" loobumist tunnistuse väljaandmise 
keeldumises, ja seda, kuivõrt viimase väljaand
mise keeldumine põhjustatud ja õigustatud oli. 
Antakse võistleja kahe organisatsiooni poolt 
võistlustele üles, tuleb ülemkohtuniku! nõuda 
võistlejalt tema seltsi kuuluvuse kindlaksmäära
miseks osavõtte-kaardi ettenäitamist (vaata liidu 
määras § 35). Ei olnud Küttisel võimalik käes
oleval juhul kaarti mingil põhjusel ette näidata, 
samuti ka Narva „ Võitleja" esindajal liidu tea
daannet Küttise ümberregistreerimise kohta, siis 
oleks ülemkohtunik pidanud lubama Küttisele 
võistelda tingimusi, s. o. kuni liit seltsi kuuluvuse 
küsimust pole otsustanud, võidetud auhindu mitte 
välja anda ega saavutud punkte kumbagile 
seltsi kasuks lugeda, ülemkohtunik milgil põhju
sel otsustas Küttise seltsi kuuluvuse küsimuse, 
võttes arvesse ,„. Võitleja" esindaja „amietlikku" 
teadaannet (lugedes Küttise võidetud punktid 
„VÕitlejale", milleks temal õigust ega põhjust ei 
olnud.) Tekib küsimus, miks ei arvestanud ülem
kohtunik Tallinna „Kalevi" esindaja teadaande
ga? Kas see polnud „ametlik"? 

Võitlustel korraldajad, kohtunikud ja võistle
jad peavad arvestama sellega, et sarnastel võist
lustel, nagu Eesti kergejõustiku esivõistlused, 
viiakse läbi kolm ala korraga (üks jooks, viske 
ja hüpe) olgu võistlused väiksel või suurel väl
jal. Et võistluskohtunikud teisel ja kolmandal 
päeval aeglaselt ja pikaldaselt toimisid, mille 
tõttu võistused igavaks ja venivaks muutusid, 
seda fakti ei suuda hra Martin ümber lükata. 
Oli juhus, kus kohtunik väljalt üldse kadus ja 
üks pealtvaataja tema ülesanded enda peale võt
t is (oda heites). Korraldajad ei püüdnud oma 
ülesandeid üldse tä i ta : väljal jalutas iga mees, 
vaatamata, kas tema tegev oli või mitte. Kohtuni
kud olid võistlejatest ja pealtvaatajatest aina pii
ratud ja astusid viimastega sõnavahetusse. Pole 
siis ime:, kui võistlused välgumihkli valgusel lõ
petati. Ärgu aga kohtunikkude ja korraldajate 
saamatust väikse välja arvele kirjutatagu. 

Teatejooksus 4X100 „Kalevi" teisel meeskon
nal ei lubatud teatevastuvõtjal alata jooksu väl-
jaspoolt vahetuspiire ja kohtunik (Michelson) 
sundis võistlejat teadet ootama ja jooksu alga

ma vahetuspiirides, vastasel korral lubas tema 
jooksu tühistada! 

Et Korol 200 mt. jooksus jooksis seespool ja 
piirijoonel, seda võivad mitmed tunnistada ja 
kohtunikud oleks pidanud sellest teatama ülem-
kohtunikule, vaatamata, et fakti nägijad selle 
teguviisi vastu ei protesteerinud. 

Ei lepitud maksvate määrustega, vaid loodi ko
hapeal uued, millised rahvusvahelistega kooskõ
las polnud. Nii lubati sirgel teel vastasest seest
poolt ringi mööduda ja sirgel teel seespool ringi-
joont joosta. Milleks siis liidu määrus § 82? 

,,Märkmeid kergejõustiku esivöistlustelt". 
Autor. 

Toimetuse märkus. Paigutades eelmisse numb
risse kirjutust Tartus peetud leisivõistluste kohta, 
polnud toimetusel põhjust tagasi lükata märkeid 
võistluste kohta, kuna need tulid lehe alaliselt 
kaastööliselt, kelle andmetes polnud põhjust ka
heda. Avaldame J. Martini kirjutuse ühes kirju
tuse autori vastusega, millega peame asja selgi-
tatuks ja lõpetatuks. 

E. Jalgpalli Liidu Loterii 
näitude [nimekiri 

loosimisel 6. augustil 1930 a. 
Peavõit 50.000 senti — pil. nr. 77. 

Voit 20.000 s. — pil. nr. 3345. 
Võit 10.000 s. — pil. nr. 473, 

Võidud ä 5.000 senti — pil. nr. 306, 1469. 
Võidud ä 1000 senti — pil. nr. nr. 173, 188, 

913, 1588, 2772. 
Võidud ä 500 senti — pil. nr. nr. 396, 1079, 

1164, 1279, 1785, 1892, 2342, 2638, 3121, 3503. 

Võidud ä 100 senti: 

7, 9, 12, 15, 28, 36, 53, 72, 79, 88, 91, 111, 
135, 143, 147, 159, 187, 190, 196, 220, 221, 222, 
228, 229, 230, 234, 246, 288, 292, 294, 295, 307, 316, 
325, 340, 341, 371, 390, 392, 398, 408, 425, 440, 
444, 458, 469, 474, 475, 477, 485, 535, 536, 564, 
576, 577, 606, 616, 630, 633, 644, 647, 655, 660, 
689, 703, 706, 726, 732, 759, 761, 786, 791, 796, 
807, 812, 819, 829, 841, 842, 849, 852, 882, 891, 
917, 930, 933, 936, 961, 962, 963, 994, 998, 1014, 
1030, 1037, 1053, 1072, 1103, 1105, 1108, 1124, 
1129, 1132, 1139, 1144, 1156, 1158, 1163, 1166, 
1176, 1188, 1231, 1234, 1249, 1254, • 1259, 1265, 
1274, 1287, 1302, 1303, 1304, 1307, 1343, 1347, 
1356, 1361, 1367, 1374, 1380, 1385, 1390, 1398, 
1411, 1422, 1445, 1458, 1459, 1477, 1510, 1533, 
1536, 1557, 1559, 1565, 1590, 1595, 1608, 1623, 
1628, 1629, 1650, 1652, 1693, 1703, 1708, 1718, 
1742, 1743, 1755, 1771, 1778, 1789, 1798, 1808, 
1819, 1833, 1845, 1849, 1860, 1873, 1877, 1896, 
1899, 1908, 1923, 1925, 1932, 1951, 1967, 1991, 
1998, 2005, 2011, 2014, 2017, 2020, 2030, 2044, 
2049, 2051, 2055, 2058, 2063, 2065, 2067, 2074, 
2080, 2110, 2111, 2137, 2146, 2160, 2178, 2179, 
2184, 2193, 2197, 2198, 2202, 2203, 2204, 2209, 
2210, 2221, 2243, 2254, 2260, 2261, 2268, 2281, 
2299, 2313,, 2316, 2321, 2352, 2353, 2358, 2369, 
2371, 2379, 2386, 2403, 2406, 2430, 2431, 2455, 
2456, 2461, 2470,, 2478, 2490, 2525, 2535, 2536, 
2539, 2540, 2544, 2550, 2552, 2561, 2562, 2586, 
2596, 2598, 2600, 2635, 2648, 2661, 2664, 2683, 
2684, 2699, 2711, 2721, 2723, 2725, 2733, 2735, 
2745, 2747, 2754, 2765, 2774, 2792, 2794, 2799, 
2803, 2805, 2809, 2843, 2869, 2873, 2888, 2891, 
2896, 2901, 2903, 2913, 2947, 2968, 2991, 3011, 
3017, 3026, 3043, 3061, 3072, 3077, 3090, 3102, 
3116, 3117, 3152, 3154, 3165, 3167, 3169, 3180, 
3189, 3199, 3212, 3219, 3226, 3233, 3236, 3242, 
3257, 3262, 3265, 3267, 3281, 3287, 3297, 3300, 
3303, 330ö, 3310, 3314, 3324, 3360, 3365, 3368, 
3382, 3386, 3388,, 3390, 3392, 3396, 3408, 3413, 
3420, 3429, 3433, 3448, 3453, 3468, 3530, 3532, 
3539, 3541,, 3543, 3651, 3558, 3563, 3585, 3598, 
3628, 3652, 3666, 3668, 3674, 3684, 3688, 3694, 
3713, 3716, 3724, 3751, 3755, 3758, 3759, 3760, 
3778, 3789, 3793, 3812, 3816, 3835, 3836, 3839, 
3845, 3856, 3857, 3876, 3882, 3884, 3920, 3923, 
3932, 3941, 3944, 3945, 3953, 3955, 3963, 3965, 
3973, 3981, 3989. 

E. Jalgpalli Liidu loterii võitude väljamaks
mine algab 11. augustil 1930. a. ja kestab üks 
kuu, s. o. 11. septembrini 1930. a., igal äripäeval 
kl. 10—2. E. Jalgpalli Liidu büroos, Tallinnas, 
Uus tän. 24. 

E. Jalgpalli Liit. 

Tall* Poi. spordiring. 
Kõikidele Ekraveliitu kuuluvatele spordior

ganisatsioonidele. 
Käesolevaga teatab Tallinna politsei spordi

ringi juhatus, et korraldab 31. augustil s. a. 
Tallinnas Ekraveliidu loal 1930. a. Eesti esi
võistlused maratonijooksus. Võistlusmaa pikkus 
42,195 m. Jooksu algus ja lõpp Kadrioru staa
dionil. Võistlused peetakse Ekraveliidu vasta
vate võistlusmääruste kohaselt. Võistlejate üles
andmise viimane tähtpäev on 23. august s. a. 
Ülesandmised saata kirjalikult Tallinna politsei 
spordiringile, Pikk tän. nr. 63. Ühel ajal üles
andmisega tuleb Tall. politsei sp. ringile maksta 
1 kr. stardiraha iga võisteja peält. Kui võistleja 
ei ilmu starti,, langeb stardiraha korraldava 
seltsi kasuks. Stardiraha tagasisaamiseks palu
me esindajale või kellegile võistle jäist anda 
välja volitus raha vastuvõtmiseks. 

Väljaspool Tallinnat asuvate seltside osavõt
jaile antakse Tall. poi. sp. ringilt prii korter. 
Võistlustest osavõtu teadaandele lisatagu juure, 
kes ja kui suurel arvul soovitakse kasutada prii-
korterit. 

Esimees P. Rotenbork. 
Sekretäri eest: Ed. Klumberg. 

Eas oPi &u v ? B % O l 6 V 
korraldab 16., 17. ja 18. augustil s. a. Pirita 

basseinis rahvuslised ujumisevõistlused. 
Kava. 

Naistele: 50 m. vabalt; 200 m. vab.; 400 m. 
vab.; 1000 m. vab.; 100 m. rinnuli; 250 m. rin
nuli; 100 m. selili; 400 m. selili. 

Teateujumine 4X50 m. 
Meestele: 50 m. vabalt; 200 m. vab.; 400 m. 

vab.; 1500 m. vab.; 100 m. rinnuli; 250 m. rin
nuli; 400 m. rinn.; 500 m. rinn.; 200 m. selili. 

Teateujumine 4X100 m. 
Juhatus. 

Spordiäri 

Tallinn, Toompuiestee 19, telef. 20-19. 
Soovitab oma valmista
tud spordi ja võimlemise 

abinõusid. 

Kõiksugu 

sporditarbeid 
s o o v i t a b 

C-ü. „€sfe" 
Vikk 4 7 , f e l . (2)IC~C2. 

ii 

k .SPORT 
Tal l innas , 

S. Karja t. 18/4 Kõnetr. (2)23-00. 

Soovitab mõõdukate hindadega igasugu kerge-, 
raske- ja jalgpallispordi tarbeid ning võimle
mise abinõusid parematest kodu- ja väljamaa 

tehastest 

J A L G P A L L I D . 

täielik jalanõude osakond. 
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Prinio Carnera suuruse-
vaimustuses. 

Saksa uued rekordikandjad-nuised. 
Primo Carnera asjad olid U. 8. A.-s kord 

õige halvad; nimelt lõppes temal viisa tähtpäev 
Ja U. S. A. valitsus keeldus pikendamast viisat. 
Carnera oli rongil Kanadasse Montreali sõitmas, 
kus leping oli sõlmitud võistlemiseks, kuid enne 
piiri peeti ta kinni, et U. S. A.-st välja saata. 

Siis läks Carneral viimaks korda sõita Va-
shiugtoni Itaalia saadiku juurde. Et tihisriiki-
dest lahkumisega oleks ka Carnera poksikarjäär 
läbi olnud, pealegi oleks temal tulnud siis sõja
väkke astuda, siis läks korda Itaalia valitsuse 
kaasabil viimaks viisat pikendada kuni 31. dets. 
s. a. 

Jõulu kuul läheb Carnera kokku Meksiko 
piiri ääres Jack l)empsey'ga. Carnera manager 
teatas, et lepingud on alla kirjutatud üheks võit
luseks Schmelingaga. 

Kuid Carnera oma suurusehullustuses teatas: 
„Et mina võin Schmelinga ja Sharkevt võita 
ühes ja samas ringis, ka samal õhtul, ning kui 
ma ei löö neid k.-o'ti, siis ma ei nõua sentigi." 

Ka itaallased on Carnerast vaimustuses, ning 
leiavad, et Carnera on neile suuremaks propa
ganda abinõuks. 

Roomas, Itaalia välisminister teatas järg-
Rattur-ilmameister Michard kattis lendavast mists „Meie ei nõua mitte, et Primo Carnera 

stardist Kopenhaagenis peetud võistlustel 500 peaks sõitma Euroopasse sõjaväeteenistusse, 
meetrit 31,8 sekundiga, mis on uueks maailma Meie tõendame, et ta on suuremaks propagan-
rekordiks. Senine rekord oli 35 sek. Michard on daks meile Ühisriikidea, kui siin kandmas sõja-
rahvuselt prantslane. väe mundrit." 

Saksamaal on naised saavutanud kaks uut 
rekordi. Nimelt kattis prl. Dollinger Lõuna-
Saksa meistrivõistlused Nürnbergis 200 meetrit 
25,7 sekundiga, kuna prl. Seeger (paremal) Ber
liinist Brandeburgi meistrivõistlustel 100 meetrit 
jooksis 12,4 sekundiga. 

Kergejõustiku võistlused Narvas. 
Meistrid stardis. 2 Viru rekordi. 

Vihmasest ilmast hoolimata tagajärjed rahuldavad. 
Narvas tegutsevatest sportorganisat- sportlastele anti albumid vaadetega Narva 

sioonest on eluvõimsam Narva „Võitleja" nägusamatest kohtadest. Järeltegemise-
spordiosakond. Selle tõttu ongi Narva tüse- väärt eeskuju igatahes neile organisatsioo-
daimad jõud kergejõustiku alal „ Võitleja" nidele, kes just mitte odava raha eest näo-
lipu alla koondunud. Juba nädalapäevad tuid vaskplätakatega võitjaid austavad, 
tagasi Tartus peetud kergejõustiku esi- Tagajärgede keskpärasus, nagu ülalpool 
võistlusil äratasid Narva sportlased tähe- mainitud, on tingitud ilmastikust. Siiski 
lepanu ning ainus püstitatud rekord koi- esile tõsta Eriksoni odaheidet 55,51 mtr. 
mikhüppes langes narvalase Küttisele. ja Küttise kaugush. tagajärjega 6,47 mtr. 

Hoogsa algatuse tulemusena korraldati Jooksudes oli meistritel absoluutne ülekaal 
pühapäeval, 10. aug. linna spordivälja! ning terav konkurents jäi nii tulemata, 
suuremad rahvuslikud võistlused, millest Publikut oli vaatamata sajule küllaldaselt, 
osavõtjaid väljastpoolt Narva olid: Tallin- kes vihmavarjude all kannatlikult alasid 
nast 4 kalevlast, (Paluvere, Kaalep, Beid- lõpuni jälgisid, 
sinski, Tiisfeldt), Tartust Erikson, Shütz 
ja Korol, Rakverest: Erna ja Jürlau. Ko
hapealsed paremad sportlased esinesid 
peale Kase terves koosseisus: Küttis, Top
man, Bysa, Tünder, Bolzak j . t. Võist
luste tuju ja kordaminekut halvas tuge
valt kogu hommiku ja osalt ka pealelõu-
nane pidev vihmasadu, mis peale jooksu
raja ka viske- ja hüppepaigad veega üle 
kastis ning samuti võistluste lõpul 3000 
meetri ja teatejooks jäte võistlusindu ja
hutas. 

Korraldus viidi läbi asjakohaselt kiirelt 
— 11 võistlusala 2 tunniga. Peab märkima, lev", 39,5; 3. Topmann, „võitieja", 39,9 
et kohtunikud olles veel väheste kogemus- 3000 m t r- : L F- Beldsinsky Kai. 9:22,4; 2. Tua
tega, vajavad nii mõneski asjas teadmiste de\^3^lml5o™. \ ^l£* "K^Y"l 9l54'°' 

.r . ,. J , ~ , , . V- -l i S00X40OX"0OX200: 1. Tallinna ja Tartu kom-
Vlimistlust. Õtse karjuv Oli nähe, kus bineeritud meeskond Beldsinsky Tiisfeldt, Palu-
100 ja 300 meetri jooksu lahtilaskmisel vere, Korol 4:04,0 sek.; 2. Narva „ Võitleja" 4:07,5; 
vargust salliti, jooksudes 1000 ja 3000 mt. 3- N a r v a »Astra". 
ei nimetatud kõigile jooksjatele järelejää- R Ä ^ f f i , m S W * * *** 
liud ringide arvil jne. • , - , . , , -• Ketas: 1. Erikson 39,14 mtr.; 2. Erna 36,90; 

Kõigile esimestele kohtadele tulnud 3. Bysa 29,85. 

Tehnilised tagajärjed: 
100 mtr.: 1. V. Korol, EASK, 12,0; 2. Bolzak, 

N. Võitleja, 12,2; 3. Jürlan, Rakv. Kalev, 2 m. 
1000 mtr.: 1. J. Tiisfeldt, Kalev, 2:41,8; 2. 

Jürlan 2:49, uus Viru rek.; 3. Säkk, Narva „Ast-
ra", 2:58,3. 

4X100 teatejooks: Narva ,/Võitleja", üksikult 
jooksev meeskond. Topmann, Bolzak, Kiho, Küt
tis, 48,5, uus Viru rekord. 

Kõrgus: 1. Küttis 165; 2. Bysa „Võitleja", 160; 
3. Erna, Rakv. „Kalev", 155. 

Kaugus: 1. Küttis 6,47 mtr.; 2. Polzak 5,97 m. 
Oda: 1. Erikson 55,51; 2. Schütz 51,51; 3. Erna 

40,61. 
300 mtr.: 1. Korol 38,4; 2. Paluvere, Tall, „Ka-

Viljandi uuemaid 
sündmusi. 

Kiigelkaotus „SuieviIe". «Tuleviku" 
kaotus Paides. Kergejõustik väljasurnud. 

Viljandi jalgpalluritel ei vea tänavu Pärnuga.. 
Juba kevadel sai VKSK. Pärnut külastades 
PJK. ja „Tervise" käest „saunad". Lisaks sellele 
tuli külla PJK. ja peksis viljandlasi omas kodus 
5:2. 

27. juulil külastas Viljandit Pärnu „Sulev". 
Kuna kaitseliidu spordiklubi alles hiljuti Põltsa
maad, kellele kevadel 2:1 kaotas, 7:0 võitis, ar
vati end parimas vormis olevat ja loodeti S u 
leviga" vähemalt tasavägist mängu. 

Mäng, mis peeti V. Kübara vilistamisel, on 
esimesel poolajal ka tõesti tasavägine. Kohati 
tundub isegi Viljandi ülekaalu, kuid väravad jää
vad neitsilikudeks. Poolaeg lõpeb 0:0. Nurgalöö
gid 2:1 Viljandi kasuks. 

Teine poolaeg toob aga üllatuse. Juba 3. min. 
sahiseb Viljandi võrk. Ka teine värav ei lase end 
kaua oodata. 7. min. lööb ,>Sulevi" ps. 10. meet
rilt 2:0. Järgneb lahtine keskvälja mäng, kuni 
„Sulev" põrutab 3:0 35 min. Mängu lõpp kuju
neb Viljandile katastroofiliseks. Pärnu noored 
mängijad loovad alatihti hädaohtlikke situat
sioone Viljandi väravas ija löövad 42. min. 4:0, 
43. min. 5:0 ja 44. min. 6:0! Väravate saju kat
kestab vahekohtuniku vile. 

Viljandi suure kaotuse põhjuseks oli just koos
töö puudus. Ka puudus meeskonnal võistlusind, 
mis on üks tähtsamaid tegureid võidu Saavuta
misel. 

Samal päeval külastas Viljandi teine mees
kond „Tulevik" Paidet, võisteldes sealsete ,,Järva-
poegadega". Võistlus peeti staadionil, mis tun
dus viljandlastele, kes senini vaid maakonna güm
naasiumi kivikõval väljal mänginud, pehmena ja 
mäng lõppes 4:1 (2:0) Paide kasuks. 

29. juulil korraldasid Viljandi kaitseliidu 
staap ja pankade koondis omavahelise ja lgpal l i 
võistluse". Mäng oli mõeldud rohkem naljatege
miseks ja mängijate saamatus tekitas ka publi
kule tõesti nalja. „Klobdmine" lõppes kaitseliidu 
staabi võiduga 7:2 (5:0). 

Ehkki juba käes (augustikuu,, on piirdutud 
Viljandis ainult jalgpalli ,,togimisega" ja pole 
veel ühtki avalikku kergejõustikuvõistlust korral
datud. Kevadel korraldasid õpilased mõned oma
vahelised võistlused ja spordikursuste lõpul kor
raldati kursantidevahelised võistlused, ning see 
on kõik. 

üksikutest meestest on erilises vormis E. Li
lienthal, kes läinud pühapäeval Suure1-Jaanis näi
tas häid tagajärgi. Üksikutest tagajärgedest tu
leks mainida — kaugus 6,86 mt., kolmik 13,45 mt. 
ja teivas 3,10 mt. Häid tagajärgi näitas samas 
veel L. Soik, kes saavutas —• kõrgus 1,59 mt., 
kaugus 6,06 mt., kolmik 12,84 mt. ja teivas 
2,90 mt. Pen ALTY. 

Vastutav toimetaja A. Mändvere. O.-ü. „Vaba Maa" trükk, Tallinnas, 19301. Väljaandja Eesti spordi keskliit 


